
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO E PMI 16 gennaio 2006, n.1
 
Intesa Istituzionale di Programma Stato - Regione Puglia. Accordo di Programma Quadro in materia di
e-government e società dell'informazione della Regione Puglia. Accordo di programma integrativo SJ
008. Determinazione n. 1987 del 12/12/05. Chiarimenti e proroga dei termini per la presentazione delle
domande.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 16/01/06, in Bari nella sede del Settore;
 
- Visto il D. L.vo 3 febbraio 1993, n.29, art.3 comma 2;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n.7, art.5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 218 luglio 1998;
 
- Vista la delibera 1745 del 30/11/2005 avente come oggetto: Intesa Istituzionale di programma Stato -
Regione Puglia. Accordo di Programma Quadro in materia di e-government e società dell'informazione
della Regione Puglia. Accordo di programma integrativo SJ 008. Approvazione schema di bando per
l'attuazione dell'APQ integrativo SJ 008 "ICT per rinnovare il vantaggio competitivo della
componentistica auto barese";
 
- Vista la Determinazione del Settore Artigianato e P.M.I n. 1987 del 12/12/05 con la quale è stato
pubblicato il bando approvato con D.G.R n. 1745 del 30/11/05 ed è stato adottato il relativo impegno di
spesa, pubblicazione avvenuta sul BURP n. 159 del 29/12/05 supplemento;
 
- Vista la nota dell'Associazione degli Industriali di Bari, prot. n. 123 E/cm del 13/01/06, con cui si chiede
se le imprese ammesse ai benefici sono solo quelle rientranti nei codici ATECO 2002 di cui all'art. 2 del
bando, oppure tutte quelle imprese operanti nella catena di filiera di fornitura per la componentistica auto
ai suoi vari livelli e contestualmente viene richiesta, a causa della non chiara formulazione del citato
articolo, una proroga per la presentazione delle domande.
 
- Il Settore ha riesaminato sia il bando che il progetto SJ 008 ICT dell'APQ in materia di e-government e
società dell'informazione sottoscritto dal MEF, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, dal Ministro

1



per l'Innovazione e le Tecnologie - CNIPA e dalla Regione Puglia.
 
- Da un'attenta analisi si deve convenire che effettivamente l'Accordo Quadro prevede che sia l'intera
catena di filiera ad essere beneficiaria degli aiuti in questione ed in effetti il bando ha voluto solo
elencare i settori prevalenti, pur non essendo esaustivo di tutte le categorie che possono beneficiare
degli incentivi a disposizione del bando. Conseguentemente si ritiene di dover precisare che i soggetti
beneficiari sono effettivamente tutte le imprese che appartengono alla catena della filiera di fornitura per
la componentistica auto ai vari livelli e che appare inoltre opportuno, atteso il chiarimento in questione,
prorogare il termine per la presentazione delle domande
 
- Vista la D.G.R n. 1745 del 30/11/05 che delega il Dirigente del Settore Artigianato e P.M.I ad adottare
gli atti attuativi del bando;
 
- Vista e condivisa la relazione Rel/2006/ 1 del 13/01/06 sottoscritta dal Responsabile di Misura, con la
quale, a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di adottare la determinazione di proroga del termine
di scadenza del bando relativo all'APQ SJ 008 e di chiarimenti.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01.
 
- Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
- Che i soggetti beneficiari di cui all'art. 2 del bando, per quanto esposto in narrativa, sono tutte le
imprese operanti nella catena di filiera di fornitura per la componentistica auto ai suoi vari livelli;
 
- Di concedere una proroga per la presentazione delle domande di agevolazioni, fissando tale termine
perentorio nel giorno 15/02/06;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito internet della Regione Puglia
www.regione.puglia.it;
 
- Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
Sciannameo
 
_________________________

2


